
 

 

 
 

CORSO DI LAUREA IN OSTETRICA/O 
FACOLTA’ DI MEDICINA E CHIRURGIA 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI VERONA 

Anno Accademico 2002-2003  
ANNO DI CORSO I -  SEMESTRE  I 

 
 

CORSI INTEGRATI 
 

SSD-DISCIPLINE ATTIVATE  
 

CFU 
 

ORE 
Fisica, Statistica e 
informatica  

Fisica  FIS/07 
Statistica INF/01 
Informatica  MED/01 

2 
2 
1 

30 
30 
15 

Chimica medica e 
Biochimica 

Biochimica  BIO/10 
Chimica  BIO/10 

1 
1 

15 
15 

Biologia e Genetica 
 

Biologia e Genetica  BIO/13 2 30 
 

Istologia e Anatomia Umana 
 

Anatomia umana  BIO/16 
Istologia  BIO/17 

2 
3 

30 
45 

Ostetricia generale 
 

Ginecologia e Ostetricia MED/40 
Scienze Infermieristiche ostetriche e 
ginecologiche  MED/47 

1 
1 
 

15 
20 

Inglese scientifico Linguistica inglese L-LIN/12 2 30 
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ANNO DI CORSO II -  SEMESTRE  I 
 

 
CORSI INTEGRATI 

 
SSD-DISCIPLINE ATTIVATE  

 
CFU 

 
ORE 

Patologia e Fisiopatologia 
generale 

Patologia generale MED/04 
Fisiopatologia generale MED/09 
Scienze Infermieristiche ostetriche e 
ginecologiche  MED/47 

2 
1 
1 

30 
15 
20 

 
Fisiopatologia e metodologia 
clinica della riproduzione 
umana e chirurgia pediatrica 

Ginecologia e Ostetricia MED/40 
Chirurgia Pediatrica inf. MED/20 
Scienze Infermieristiche ostetriche e 
ginecologiche  MED/47     

1 
1 
1 

15 
15 
15 

Patologia della riproduzione 
umana, medicina prenatale e 
perinatale, neonatologia 

Fisiopatologia riproduzione umana 
MED/40 
Medicina prenatale e 
perinataleMED/40 
Neonatologia MED/38 

1 
 

1 
 

1 

15 
 

15 
 

15 
Assistenza al parto: 
fisiologia del parto, 
puerperio e allattamento 

Ginecologia e Ostetricia MED/40 
Chirurgia generale MED/18 

1 
1 

15 
15 

Patologia del parto, 
puerperio e allattamento 

Ginecologia e Ostetricia MED/40 
Pediatria generale e specialistica 
MED/38 
Scienze Infermieristiche ostetriche e 
ginecologiche  MED/47 

1 
1 
 

1 
 

15 
15 

 
20 

Inglese scientifico Linguistica inglese L-LIN/12 3 45 
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ANNO DI CORSO III -  SEMESTRE  I 
 

 
CORSI INTEGRATI 

 
SSD-DISCIPLINE ATTIVATE  

 
CFU 

 
ORE 

Patologia ostetrica, medicina 
perinatale e pediatria 
preventiva e sociale 

Ginecologia ed Ostetricia MED/40 
Pediatria generale e specialistica 
MED/38 
Scienze Infermieristiche ostetriche e 
ginecologiche  MED/47 

2 
2 
 

2 

30 
30 

 
40 

Ginecologia, oncologia, 
nursing in ginecologia ed 
ostetricia   

Ginecologia ed Ostetricia MED/40 
Oncologia MED/06 
Anatomia Patologica MED/08 

1 
1 
2 

15 
15 
30 

Senologia, sessuologia ed 
endocrinologia 

Ginecologia ed Ostetricia MED/40 
Endocrinologia MED/13 
Oncologia medica (senologia) 
MED/06 

1 
1 
1 

15 
15 
15 

Etica ed Economia Sanitaria Igiene generale e applicata MED/42 
Economia Sanitaria SECS-P/02 
Scienze Infermieristiche ostetriche e 
ginecologiche  MED/47 

1 
1 
1 

15 
15 
15 

 
 


